
 

 

1 

 

        

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Dodatek č.1  
ke Smlouvě o dílo 

dle §2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 

 

 

 

„KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ 

 

 
   

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo smlouvy dodavatele: 23_650 KB 

Číslo smlouvy objednatele: ORM/19/2024/Ko 

 



 

 

2 

 

 

Smluvní strany: 
                                                                          

Objednatel  : město Klatovy  

Sídlo    : nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy 

IČ     : 00255661                                     

DIČ   : CZ00255661 

Bankovní spojení       
                                                                           

Zastoupen   : ve věcech smluvních:   Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

                                    : ve věcech technických:  , investiční referent                                
objednatele,  

 tel.: 

 mobil: 

 e-mail: 

 

a 

 

„Společnost Klatovy – retenční nádrž před ČOV“ 

 

Zhotovitel            : STRABAG Water s.r.o. - správce 

Sídlo    : Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČ                          : 01706446 

DIČ                           : CZ01706446 

Bankovní spojení :

Číslo účtu            :

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 340448 

Zastoupen  : Ing. Jindřich Tautrman, jednatel 
     Ing. Luboš Tomášek, jednatel 
Ve věcech smluvních :  obchodní vedoucí oblasti 

  tel. e-mail:

   

Ve věcech technických:  technický vedoucí oblasti 
                                       tel.: e-mail: 

    vedoucí provozní jednotky 

     tel.:  e-mail: 

 

a 

 

Zhotovitel  : Čermák a Hrachovec a.s. – společník 2 

Sídlo   : Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 

IČ   : 26212005 

DIČ   : CZ26212005  

Bankovní spojení :

Číslo účtu            :

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v odd. B, vložka 6848  

Zastoupen  : členem představenstva Brightwater a.s., IČ: 045 89 726, při výkonu 
      funkce zastupuje Mgr. Vítězslav Štumpf 
 

Plátce DPH: ANO 

 



 

 

3 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke shora 

uvedené Smlouvě o dílo uzavřené dne 22.5.2024 (dále jen „Smlouva“) 

I. 

1. Dne 22.5.2024 uzavřely shora uvedené Smluvní strany Smlouvu, jejímž předmětem 
jsou stavební práce v rámci akce „KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ 

2. Dle čl. 14.2. Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že měnit a doplňovat text smlouvy 
lze jen formou písemných dodatků.  

II. 

1. Smluvní strany se na základě změny identifikačních údajů, změny – doplnění 
poddodavatele v souladu s článkem č. 3.4.2 Smlouvy a změny rozsahu díla s dopadem 

na cenu v souladu s článkem 5.4. Smlouvy dle Změnového listu stavby č.1 se tímto 
dodatkem dohodly na následující změny Smlouvy. 

 

2. Čl. 1 Smlouvy se mění takto:  

 

Smluvní strany: 
                                                                          

Objednatel  : město Klatovy  
Sídlo    : nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy 

IČ     : 00255661                                     

DIČ   : CZ00255661 

Bankovní spojení       :
                                                                           

Zastoupen   : ve věcech smluvních:   Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

                                    : ve věcech technických:  investiční referent                                
objednatele,  

 tel.:  

 mobil:

 e-mail:

 

a 

 

„Společnost Klatovy – retenční nádrž před ČOV“ 

 

 

Bankovní spojení 
Číslo účtu            

IBAN                          :

 

Zhotovitel            : STRABAG Water s.r.o. - správce 

Sídlo    : Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČ                          : 01706446 

DIČ                           : CZ01706446 

Bankovní spojení :
Číslo účtu            :

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 340448 



 

 

4 

 

Zastoupen  : Ing. Jindřich Tautrman, jednatel 
     Ing. Luboš Tomášek, jednatel 
Ve věcech smluvních : obchodní vedoucí oblasti 

  tel. e-mail: 

   

Ve věcech technických:  technický vedoucí oblasti 
                                       tel.: e-mail:

      vedoucí provozní jednotky 

     tel.:  e-mail: 

 

a 

 

Zhotovitel  : Čermák a Hrachovec a.s. – společník 2 

Sídlo   : Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 

IČ   : 26212005 

DIČ   : CZ26212005  

Bankovní spojení 
Číslo účtu            

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v odd. B, vložka 6848  
Zastoupen  : členem představenstva Brightwater a.s., IČ: 045 89 726, při výkonu 
      funkce zastupuje Mgr. Vítězslav Štumpf 
 

Plátce DPH: ANO 

 

 

3. Čl. 5 Smlouvy se mění takto: 

Cena nejvýše přípustná za zhotovení díla je stanovena dohodou Smluvních stran a 
je dána nabídkovou cenou zhotovitele ze dne 29.02.2024 změněnou Změnovým 
listem č. 1, který je přílohou č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy. 
5.1. 

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem 
výměr, příloha č. 2 a Změnový listem č. 1, příloha č.2 dodatku č.1)  činí: celkem 
189.767.225,38 Kč bez DPH 

Méněpráce dle Změnového listu č. 1 činí: 16.834,49 Kč bez DPH.  
Cena za zhotovení díla včetně Změnového listu č. 1 činí: celkem 189.750.390,89 
Kč bez DPH.   
5.2.  

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21 %. Daň z přidané 
hodnoty na základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede 
správci daně objednatel.  
Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí 229.597.972,98 Kč.  
5.2.2. DPH bude účtováno dle právních předpisů platných v době vystavení 
daňového dokladu. Celková smluvní cena díla je stanovena oceněním soupisu 
prací s výkazem výměr předloženého objednatelem v rámci zadávacího řízení 
veřejné zakázky na zhotovení díla dle této smlouvy a následných změnových listů 
předložených v průběhu stavby a oboustranně odsouhlasených. Oceněný soupis 
prací s výkazem výměr zpracovaný zhotovitelem ve formě položkového rozpočtu 
z nabídky podané zhotovitelem dne 29.02.2024 tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 



 

 

5 

 

4. Čl. 6 Smlouvy se mění takto: 

 

                  6.4. 

                  6.4.1. Vystavená faktura musí obsahovat minimálně tyto údaje:  

                      - označení objednatele a zhotovitele, adresy, sídla, telefon,  
                      - IČ, DIČ,  
                      - číslo faktury,  
                      - datum vystavení a datum splatnosti faktury,  
                      - datum uskutečněného plnění,  
                      - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit a který je správcem                        
                      daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a který je shodný s číslem ¨                        
                      účtu uvedeným v této smlouvě,  
                      - fakturovanou sumu, položkový rozpis fakturované částky,  
                      - označení díla „ KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“,  

                      - označení číslem projektu: 1240700086, 

                      - razítko a podpis oprávněné osoby,  
                      - údaje dle zákona o dani z přidané hodnoty,  
                      - v případě přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH bude doplněn   
                      údaj „Daň odvede zákazník“.  
 

 

5. Příloha č. 1 Smlouvy se mění s uvedením nového poddodavatele takto. 

          Nové znění přílohy č. 1 Smlouvy je přílohou č. 1 Dodatku. 

 

 

III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy neuvedená v tomto dodatku zůstávají beze změn. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv.  

3. Dodatek je uzavřena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
podpisů všemi oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 

4. Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
projednán a schválen Radou města Klatovy dne 12.11.2024 usnesením č. 22, bod 

č.488/22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

6 

 

 

V Klatovech       V Praze  

 

 

  

                  

  

 Mgr. Rudolf Salvetr          Ing. Jindřich Tautrman 

 starosta města Klatov      jednatel 

     (objednatel)         STRABAG Water s.r.o. 

                  (zhotovitel) 

 

 

 

 

 

 

 

        

             Ing. Luboš Tomášek 

         jednatel 

             STRABAG Water s.r.o. 

         (zhotovitel) 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Č. 1 – čestné prohlášení – seznam poddodavatelů ze dne 7.10.2024 

Č. 2 - Změnový list stavby č.1 

 


